
Contacto

Teléfono 971809253
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoIbiza@aena.es

Dirección Postal

Ctra. del Aeropuerto, s/n. Edificio Terminal
(07820) San José España
ES531

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente IBZ-58/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Ibiza
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=axjlRfvd6b4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición Mobiliario Urbano

Adquisición Mobiliario UrbanoDescripción 
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Plazo de Ejecución
Del 13/06/2024 al 13/06/2026

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Ibiza
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Aeropuerto de Ibiza, EDIFICIO TERMINAL 1ª PLANTA
(07817) Illes Balears España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=axjlRfvd6b4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Parque empresarial Las Mercedes, Avda. Aragón 300
(28022) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

MESPISA
NIF A07151244
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C PEDRO LAFAYO, 8
(07800) POL.CAN BUFÍ España

Contacto

Teléfono 999999999
Correo Electrónico 999@999.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato IBZ-58/2024
Fecha de Formalización 14/06/2024

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ENAIRE

Proceso de Licitación

Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Dirección Postal

España

Acto de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 12:00 horas
Hora peninsular

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del
expediente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Vu1S6nmO1E7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013545584 |  2024-000658275 | Mon, 17 Jun 2024 12:07:36:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121938425590257953982446786707754600196 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Vu1S6nmO1E7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

